E czikkely az 1622., 1625., 1633. és 1637-iki erdélyi törvények alapján 
készült.

ló j j .  Az erdélyi < Approbata Constitutio > III. rész. 2p. csínt i . csikket’ye 
a faluk birodalmának módjáról.

Amely faluk részekre szakadozva és oszolva vannak néhány 
possessorok közt, aminthogy némelyekben fiscusnak is, egyéb 
patronusoknak is bizonyos részportiója és házhelyei vágynak, sőt 
némelyek egy s két házhelyeknek bírásának alkalmatosságával 
feles embereket is telepítenek a faluba, és mind arra nézve s azon 
kívül is egyiránt akarják élni a faluknak közhatárit a nagyobb 
részt bíró patronus okkal:

Azt kívánván annak okáért a közönséges igazság, végezte
tett, hogy az olyan helyeken szénarétek, erdők, szántóföldek és 
egyéb haszonvételre való pertinentiák a köz és nyomásban lenni 
szokott határokon kívül, ju x ta  quantitatem et numerum sessionum 
antiquarum osztassanak és birattassanak a határok, és kiki magéi 
rata portiójával légyen contentus.

Ezen czikkely az 1638., 1643. és 1646. évi erdélyi országgyűlési tör
vényekből olvasztatott össze.

273.

lógj. augusztus 2. Kivonat a vasvári káptalan tanuvallatásából a Han
ság erdeinek használatáról.

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
literas illustrissimi domini domini comitis Ladislai de Chiák, perpetui 
de Léva, judicis curiae regiae per Hungáriám, sacri romani impern 
equitis, comitatuum Zoliensis et Comaromiensis supremi comitis»
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nec non sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi tertii, 
dei gratia electi romanorum imperatoris semper augusti, ac 
Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé consiliarii, camerarii ac praesidiorum Levensis 
et Tatensis supremi capitanei, domini patroni nostri gratiosissimi 
mandati praeceptorii compulsorialis in simplici papyro patenter 
confectas, sigilloque eiusdem domini comitis, judicis curiae regiae 
secreto et authentico ab intra et inferius earum margine impres
sae communitas, nobisque pro executione earum praeceptorie 
sonantes et directas summo honore et reverentia recepimus — sat. 
— Unde nos commissione et mandato praelibati domini comitis, 
judicis curiae regiae ex debito officii nostri humillime obtemperan- 
tes, eidemque per omnia satisfacere satagentes, ad infrascriptam 
uttestationem rite et legitime peragendam, nobisque suo modo 
referendam una cum egregio Stephano Palonyay homine regio inter 
alios homines regios in praeinsertis literis compulsoriis superius 
nominatim conscriptos denotato, et per eundem illustrissimum 
dominum comitem, judicem curiae regiae ad id specialiter trans
misso nostrum hominem honorabilem scilicet magistrum Gregorium 
Gálosy lectorem, fratrem, socium et concananicum nostrum e 
medio nostri, nostro pro testimonio fidedignum duximus exmitten- 
dum, qui tandem exinde ad nos una reversi, memoratus quidem 
regius sub juramento suo in generali regni decreto conscripto, 
antelatum vero testimonium nostrum, homines conscientiae suae 
Puritate concorditer et uniformiter retulerunt nobis in hunc modum, 
quomodo ipsi feria sexta proxima post festum sancti Jacobi apos- 
toli proxime praeteritum et alios immediate subsequentes ad 
Infrascriptam attestationem currentis mensis Augusti sufficientes 
dies in et ad castrum Kapuvár comitatu Castriferrei existens 
habitum, consequenterque infrafatas possessiones erga infranotatos 
testes accessissent, praelibatusque homo regius dicto testimonio 
nostro ad latus suum habito subsequentes testes virtute praeinserti 
mandati praeceptorii compulsorialis in sui ac eiusdem testimonii 
nostri praesentiam citasset et ab iisdemque uti saecularibus sub 
°nere solutionis sedecim marcarum gravis ponderis, in prae
scripto regni generali decreto superinde conscripto super eos, si 
qui cum praescriptis literis compulsoriis requisiti iisdem non paruis
sent, testimoniumque veritate perhibere recusassent, opera eorum, 
quorum interest immediate et irremissibiliter exigendorum, ad